



AUDIT - CONSULTING, s.r.o. Vranov n/T

Dodatok správy audítora

o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou

Adresát správy: VEDOS, s.r.o.
Rožkovany 11
082 71 Lipany nad Torysou
IČO: 45 626 618

Vranov nad Topľou, jún 2017

AUDIT - CONSULTING, s.r.o. Vranov n/T

IČO 31673287 • DIČ: 2020527740 • IČ DPH: SK2020527740

Duklianskych hrdinov 2473/7A • 093 01 Vranov n/T. • Tel.: 057/ 446 21 62, 446 21 72, 488 15 32 • Fax: 057/ 488 15 30

Bankové spojenie: VÚB Vranov n/T. • IBAN: SK84 0200 0000 0002 0644 3632 • E-mail: audit.consulting@stonline.sk

Obchodný register Prešov, oddiel: Sro, vložka č. 1121/P



AUDIT - CONSULTING, s.r.o. Vranov n/T

DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

spoločníkovi a štatutárnemu orgánu spoločnosti VEDOS, s. r. o.

k výročnej správe

v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“)

I. Overili sme účtovnú závierku spoločnosti VEDOS, s. r. o. (ďalej aj „Spoločnosť“) k 31. decembru 2016, uvedenú v prílohe priloženej výročnej správy Spoločnosti, ku ktorej sme dňa 13.6.2017 vydali správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky v nasledujúcom znení:

Správa z auditu účtovnej závierky

Podmienený názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti VEDOS, s. r. o. (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2016, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, okrem možných vplyvov skutočnosti opísanej v odseku Základ pre podmienený názor, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2016 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre podmienený názor

Spoločnosť VEDOS, s.r.o. vykázala na r. 14 Výkazu ziskov a strát hodnotu 1.964.621 €, v rámci ktorej vykazuje aj náklady na cestovné v hodnote 427.704 €. Výšku týchto nákladov sa nám nepodarilo overiť, nakoľko nám neboli predložené podklady potrebné na posúdenie správnosti vykázaných sumy, čo považujeme za obmedzenie rozsahu auditu.

Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.



AUDIT - CONSULTING, s.r.o. Vranov n/T

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováваме profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.



AUDIT - CONSULTING, s.r.o. Vranov n/T

- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

II. Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe – dodatok správy nezávislého audítora

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2016 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme sa obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Vranov n. T., 20.06.2017

AUDIT-CONSULTING, s.r.o.
Duklianskych hrdinov 2473/7A
Obchodný register, vložka č. 1121/P
Licencia SKAU č. 52
093 01 Vranov nad Topľou



Ing. Mgr. Peter Fejko
Zodpovedný audítor
Licencia UDVA č. 1122

Výročná správa spoločnosti za rok 2016



VEDOS, s. r. o.

Rožkovany 11

082 71 Lipany nad Torysou

Výročná správa zostavená dňa 14.6.2017

Predkladá: Michal Verešpej – konateľ spoločnosti

IDENTIFIKÁCIA SPOLOČNOSTI

Názov spoločnosti: VEDOS, s.r.o.
Adresa: Rožkovany 11, 082 71 Lipany nad Torysou
IČO: 45 626 618
Základné imanie: 500 000 eur

Právny štatút:

Spoločnosť s ručením obmedzeným spoločnosť bola zapísaná do Obchodného registra dňa 30.06.2010.

Konanie menom spoločnosti

Každý z konateľov je oprávnený konať za spoločnosť samostatne. Konateľ koná a podpisuje v mene spoločnosti tak, že k napísanému alebo vytlačenému obchodnému menu spoločnosti pripojí svoj vlastnoručný podpis.

A) INFORMÁCIE O VÝVOJI A STAVE ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Spoločnosť VEDOS, s.r.o. vznikla v roku 2010. Rok 2016 bol 7-mym rokom pôsobenia spoločnosti na prepravnom trhu. Spoločnosť naďalej pokračovala v rozvoji a skvalitňovaní ponúkaných služieb v oblasti dopravy, pričom v tomto roku prevádzkovala viac ako 50 dopravných prostriedkov.

V roku 2016 spoločnosť zamestnávala priemerne 55 zamestnancov.

Od svojho vzniku si spoločnosť za krátky čas dokázala získať stálych obchodných partnerov, po boku ktorých prispieva k skvalitňovaniu služieb v oblasti medzinárodnej dopravy a prepravy. Svoju logistiku zamerala hlavne na prepravy mrazených a chladených výrobkov, ovocia a zeleniny.

Prísne pravidlá EÚ na výkon medzinárodnej kamiónovej dopravy (MKD) sú zakomponované v smerniciach o práci posádok vozidiel v medzinárodnej cestnej doprave (AETR). Hlavne ich dodržiavanie sa v súčasnosti stáva medadlom bezpečnosti poskytovania prepravných služieb v MKD. V tomto smere sa spoločnosť radí medzi popredné v dodržiavaní predpisov, a to nielen v regióne východného Slovenska.

Hlavné činnosti

Pred rokom 2016 sa Spoločnosť venovala najmä medzinárodnej nákladnej cestnej doprave a skladovaniu. Počas roka 2016 získala výraznejší podiel na objeme poskytovaných služieb aj tuzemská nákladná cestná preprava.

Vozový park našej spoločnosti tvoria najmä ťahače značky Volvo a Renault, návesy a nákladné vozidlá. Táto spolupráca sa stala zárukou kvality. Presnosťou, modernizáciou spracovania a hlavne pozitívnym pohľadom na ekológiu, je najlepším riešením pre poskytovanie kvalitných prepravných služieb našim obchodným partnerom.

Spoločnosť naďalej prevádzkuje nové logistické centrum na významnom mieste, a to priamo v priemyselnom parku mesta Prešov, kde sídlia významné spoločnosti potravinárskeho priemyslu (Lidl, Tesco, Billa, Čeroz). Táto skutočnosť umožní spoločnosti dostať sa do popredia pre poskytovanie logistického riešenia pre potravinársky priemysel a získať významnú konkurenčnú výhodu.

Spoločnosť využíva v rámci svojho vozového parku menšie rozvozové vozidlá v počte 10 ks – paletové vozidlá. Týmto vozidlami spoločnosť zabezpečuje zásobovanie tovaru priamo k zákazníkovi z vlastného logistického centra. V logistickom centre je možné aj krátkodobé skladovanie pre klienta s režimom chladenia tovaru na 6 stupňov. Skladové priestory v novej logistickej hale tvorí 3 200m², pričom 1500 paletových pozícií je pripravených pre chladený tovar a 1500 paletových pozícií pre suchý tovar.

Ciele

Základné ciele spoločnosti sa odvíjajú od schopnosti plniť obchodné zmluvy a záväzky voči našim terajším obchodným partnerom.

Monitorovaním trhu a sledovaním svetových trendov sa naša spoločnosť otvára spolupráci novým domácim, aj zahraničným obchodným partnerom v oblasti export a importu chladených/mrazených produktov, ich distribúcií a do budúcnosti, aj ich uskladneniu. Flexibilita, presnosť a odbornosť patrí k dennodenným činnostiam nášho personálu.

Analýza účtovnej závierky

Analýza výkazu súvahy – aktíva

AKTÍVA	2016	2015	Rozdiel	Podiel v %
Majetok spolu	5 616 548	4 790 644	825 904	100,00%
Neobežný majetok	4 299 600	3 685 642	613 958	76,55%
dlhodobý nehmotný majetok	18 100	6 750	11 350	-
dlhodobý hmotný majetok	4 281 500	3 678 892	602 608	76,23%
dlhodobý finančný majetok	-	-	-	-
Obežný majetok	1 286 228	1 067 358	218 870	22,90%
zásoby	22 074	28 036	-5 962	0,39%
krátkodobé pohľadávky	1 238 014	1 031 608	206 406	22,04%
finančné účty	9 452	7 714	1 738	0,17%
Časové rozlíšenie	30 720	37 644	-6 924	0,55%

V roku 2016 dosiahla spoločnosť VEDOS, s.r.o **bilančnú sumu** 5 616 tis eur, z toho neobežný majetok predstavoval takmer 77 % a bol reprezentovaný výlučne dlhodobým hmotným majetkom. Spoločnosť v roku 2016 obstarala ďalší dlhodobý hmotný majetok – išlo o nákladné a osobné automobily.

Obežný majetok predstavuje takmer 23% z celkovej bilančnej sumy. Rozhodujúcou položkou obežného majetku sú pohľadávky, a to najmä z obchodného styku predstavujúce 22,04% bilančnej sumy, finančné účty dosiahli hodnotu 9 452 eur, čo je 0,17% bilančnej sumy.

Analýza výkazu súvahy – pasíva

PASÍVA	2016	2015	Rozdiel	Podiel v %
Zdroje spolu	5 616 548	4 790 644	825 904	100,00%
Vlastné imanie	591 431	528 103	63 328	10,53%
základné imanie	500 000	100 000	400 000	8,90%
kapitálové fondy	18 103	35 000	-16 897	0,32%
fondy zo zisku	10 000	10 000	0	0,18%
VH minulých rokov	0	109 993	-109 993	-
VH za účtovné obdobie	63 328	273 110	-209 782	1,13%
Záväzky	5 018 543	4 258 584	759 959	89,35%
dlhodobé záväzky	1 427 256	973 527	453 729	25,41%
dlhodobé bankové úvery	1 250 430	1 411 770	-161 340	22,26%
krátkodobé záväzky	1 832 888	1 383 259	449 629	32,63%
krátkodobé rezervy	33 643	15 675	17 968	0,60%
bankové úvery	474 326	474 353	-27	8,45%
Časové rozlíšenie	6 574	3 957	2 617	-

Záväzky predstavovali 89,35% z celkovej bilančnej sumy pasív, pričom medziročne vzrástli záväzky z obchodného styku a poklesol stav dlhodobých bankových úverov.

Z úverov spoločnosť využívala kontokorentný úverový rámec vo výške 300 000 eur a splácala dlhodobý úver vo výške 1 600 000 eur poskytnutý na 10 rokov, oba v UniCredit Bank Slovakia a.s.

Analýza výkazu ziskov a strát – prevádzková činnosť

Ukazovateľ	2016	2015	Rozdiel	Podiel v %
Tržby za tovar	42 469	26 307	16 162	-
Tržby za služby	5 201 867	4 216 879	984 988	95,28%
Tržby z predaja majetku	0	322 000	-322 000	-
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	215 016	112 835	102 181	3,94%
Výnosy z hospodárskej činnosti	5 459 352	4 678 021	781 331	100,00%
			0	
Náklady na predaný tovar	37 514	26 307	11 207	0,72%
Spotreba materiálu a energie	1 454 269	1 328 638	125 631	27,78%
Služby	1 964 621	1 669 029	295 592	37,52%
Osobné náklady	594 764	294 933	299 831	11,36%
Dane a poplatky	60 321	41 247	19 074	1,15%
Odpisy	748 151	477 927	270 224	14,29%
Zostatková cena predaného DHM	0	251 754	-251 754	-
Tvorba a zúčtovanie OP k pohľadávkam	77 278	-673	77 951	-
Ostatné prevádzkové náklady	298 584	143 034	155 550	5,70%
Náklady na hospodársku činnosť	5 235 502	4 232 196	1 003 306	100,00%
VH z hospodárskej činnosti	223 850	445 825	-221 975	-

Nárast **celkových tržieb** v porovnaní s rokom 2015 o vyše 23% bol spôsobený predovšetkým zvýšením objemu vykonaných preprav pre stálych obchodných partnerov (Syráreň Bel Slovensko a.s., Bel Sýry Česko a.s., Nagel Slovensko s.r.o.), ale aj získaním nového zákazníka v tuzemskej nákladnej cestnej preprave, a to spoločnosť ESA LOGISTIKA, s.r.o.

Náklady na **materiál** a energie tvoria takmer 28% z celkových prevádzkových nákladov.

Zo spotrebovaných prevádzkových nákladov najväčšiu položku tvoria **náklady na služby** (vyše 37%), pričom z jednotlivých služieb majú najväčší podiel náklady na mýto a diaľničné poplatky, opravy vozidiel a obstaranie služieb prepravy subdodávateľsky od tretích subjektov.

Odpisy sú vo výške 748 151 eur, a predstavujú vyše 14% z celkových prevádzkových nákladov. Medziročné zvýšenie sumy o 56% je odrazom rozšírenia a modernizácie vozového parku spoločnosti.

Celkový prevádzkový výsledok hospodárenia za rok 2016 predstavoval sumu 223 850 eur.

Analýza výkazu ziskov a strát – finančná činnosť

Ukazovateľ	2016	2015	Rozdiel	Podiel v %
Výnosové úroky	-	-	-	-
Kurzové zisky	724	174	550	100,00%
Výnosy z finančnej činnosti	724	174	550	100,00%
Nákladové úroky	102 901	64 873	38 028	76,31%
Kurzové straty	925	7	918	0,01%
Ostatné náklady na finančnú činnosť	16 706	20 132	-3 426	23,68%
Náklady na finančnú činnosť	120 532	85 012	35 520	100,00%
VH z finančnej činnosti	-119 808	-84 838	-34 970	-

Spoločnosť dosiahla stratu vo výške 119 808 eur, čo predstavuje medziročné zvýšenie straty. Najväčšiu položku finančných nákladov tvoria nákladové úroky – ide najmä o úroky z leasingu dlhodobého majetku, ktoré rástli z dôvodu rozšírenia vozového parku Spoločnosti. Druhú najväčšiu položku tvoria bankové poplatky, a to najmä za vedenie a predĺženie kontokorentného úveru, vo výške 16 706 eur.

Vybrané ukazovatele za roky 2012-2016

	2016	2015	2014	2013
Počet zamestnancov	55	33	26	19
Tržby	244 336	4 177 411	3 472 812	2 428 238
Osobné náklady	594 764	294 933	172 983	113 542
Pridaná hodnota	1 787 932	1 219 212	795 208	518 904
Výsledok hospodárenia	63 328	273 110	84 195	68 422

Pridaná hodnota narástla medziročne o 568 720 eur. Nadväzne na rast priemerného počtu zamestnancov vzrástli aj **osobné náklady** o 299 831 eur (102%), pričom počet zamestnancov stúpol o 22 (67%).

B) INFORMÁCIE O UDALOSTIACH OSOBITNÉHO VÝZNAMU, KTORÉ NASTALI PO SKONČENÍ ÚČTOVNÉHO OBDOBIA ROKA 2016

Nenastali žiadne udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia roka 2016.

C) PREDPOKLADANÝ BUDÚCI VÝVOJ ČINNOSTI ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Spoločnosť plánuje naďalej skvalitňovať poskytovanie svojich služieb v oblasti medzinárodnej a tuzemskej kamiónovej dopravy, a to priebežnou obnovou vozového parku. Spoločnosť bude prenajímať svoje logistické centrum, pričom plánuje, že výnosy z prenájmu postupne pokryjú splátku úveru, ktorým bola financovaná kúpa logistického centra.

Monitorovaním trhu a sledovaním svetových trendov sa naša spoločnosť otvára spolupráci novým domácim aj zahraničným obchodným partnerom v oblasti export a importu chladených/mrazených produktov ako aj ich distribúcií a uskladnení.

D) NÁKLADY NA ČINNOSŤ V OBLASTI VÝSKUMU A VÝVOJA

Spoločnosť nevynaložila v oblasti výskumu a vývoja žiadne náklady.

E) NADOBÚDANIE VLASTNÝCH AKCIÍ, DOČASNÝCH LISTOV, OBCHODNÝCH PODIELOV A AKCIÍ, DOČASNÝCH LISTOV A OBCHODNÝCH PODIELOV MATERSKEJ ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Spoločnosť nenadobudla vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely a akcie, dočasné listy ani obchodné podiely materskej účtovnej jednotky.

F) NÁVRHU NA ROZDELENIE ZISKU ALEBO VYROVNANIE STRATY

Podľa účtovnej závierky overenej audítorskou spoločnosťou AUDIT-CONSULTING, s.r.o. zostavenej k 31.12.2016 spoločnosť dosiahla za účtovné obdobie 2016 výsledok hospodárenia vo výške 63 328 eur. Konateľ spoločnosti rozhodol o prevedení celej uvedenej sumy na účet nerozdeleného zisku spoločnosti.

G) ORGANIZAČNÁ ZLOŽKA V ZAHRANIČÍ

Spoločnosť nemá v zahraničí organizačnú zložku



.....
Michal Verešpej
Konateľ

Prílohy

Správa nezávislého audítora

Účtovná závierka k 31.12.2016

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 31.12.2016

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo	Účtovná závierka	Účtovná jednotka	Mesiac Rok
2023062734	x riadna	x malá	od 01 2016
IČO	mimoriadna	veľká	do 12 2016
45626618	priebežná	(vyznačí sa x)	Bezprostredne predchádzajúce obdobie
SK NACE			od 01 2015
49.41.0			do 12 2015

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒ Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)☒ Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)☒ Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

VEDOS, s. r. o.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

Číslo

11

PSČ

Obec

08271 ROŽKOVANY

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Okresný súd Prešov, oddiel Sro, vl.

č. 23221/P

Telefónne číslo

Faxové číslo

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

04.06.2017

Schválená dňa:

12.06.2017

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	7 6 0 0 6 4 6	5 6 1 6 5 4 8	
			1 9 8 4 0 9 8		4 7 9 0 6 4 4
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	6 2 0 5 7 5 6	4 2 9 9 6 0 0	
			1 9 0 6 1 5 6		3 6 8 5 6 4 2
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	3 0 7 1 9	1 8 1 0 0	
			1 2 6 1 9		6 7 5 0
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04			
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	2 1 7 1 9	1 8 1 0 0	
			3 6 1 9		
3.	Ocenené práva (014) - /074, 091A/	06			
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07	9 0 0 0		
			9 0 0 0		6 7 5 0
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08			
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09			
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10			
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	6 1 7 5 0 3 7	4 2 8 1 5 0 0	
			1 8 9 3 5 3 7		3 6 7 8 8 9 2
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12	5 4 6 6 9 3	5 4 6 6 9 3	
					5 4 6 6 9 3
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13	1 2 8 8 2 7 4	1 2 0 7 8 9 8	
			8 0 3 7 6		1 2 6 0 9 2 4
3.	Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí (022) - /082, 092A/	14	4 3 0 0 6 1 0	2 4 8 7 4 4 9	
			1 8 1 3 1 6 1		1 8 5 8 6 5 5



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17			
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18	3 9 2 9 3	3 9 2 9 3	
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19	1 6 7	1 6 7	1 2 6 2 0
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A,06XA) - /096A/	28			

DIČ 2 0 2 3 0 6 2 7 3 4

IČO 4 5 6 2 6 6 1 8



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddávky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	1 3 6 4 1 7 0	1 2 8 6 2 2 8	
			7 7 9 4 2		1 0 6 7 3 5 8
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	2 2 0 7 4	2 2 0 7 4	
					2 8 0 3 6
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	2 2 0 7 4	2 2 0 7 4	
					2 8 0 3 6
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36			
3.	Výrobky (123) - /194/	37			
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39			
6.	Poskytnuté preddávky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	1 6 6 8 8	1 6 6 8 8	
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42			



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
				Brutto - časť 1 Netto	
				Korekcia - časť 2	Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52	1 6 6 8 8	1 6 6 8 8	
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	1 3 1 5 9 5 6	1 2 3 8 0 1 4	
			7 7 9 4 2		1 0 3 1 6 0 8
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	1 0 9 4 8 0 4	1 0 1 6 8 6 2	
			7 7 9 4 2		6 2 6 6 1 4
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	1 0 9 4 8 0 4 7 7 9 4 2	1 0 1 6 8 6 2	6 2 6 6 1 4
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61	1 5 0 8 0 6	1 5 0 8 0 6	
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63			3 5 4 1 8 7
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	7 0 3 4 6	7 0 3 4 6	5 0 8 0 7
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66			
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	9 4 5 2	9 4 5 2	
					7 7 1 4
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	9 0 4 5	9 0 4 5	
					7 7 1 4
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	4 0 7	4 0 7	
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	3 0 7 2 0	3 0 7 2 0	
					3 7 6 4 4
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75			
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	3 0 7 2 0	3 0 7 2 0	
					3 7 6 4 4
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78			

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	5 6 1 6 5 4 8	4 7 9 0 6 4 4
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	5 9 1 4 3 1	5 2 8 1 0 3
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	5 0 0 0 0 0	1 0 0 0 0 0
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	5 0 0 0 0 0	1 0 0 0 0 0
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)	84		
A.II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86	1 8 1 0 3	3 5 0 0 0
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	1 0 0 0 0	1 0 0 0 0
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	1 0 0 0 0	1 0 0 0 0
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasťí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97		1 0 9 9 9 3
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98		1 0 9 9 9 3
2.	Neuhradená strata minulých rokov (-/429)	99		
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	6 3 3 2 8	2 7 3 1 1 0
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	5 0 1 8 5 4 3	4 2 5 8 5 8 4
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	1 4 2 7 2 5 6	9 7 3 5 2 7
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110	2 3 1 1 3	
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	2 5 7 5	1 7 1 1
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115	1 4 0 1 5 6 8	9 7 1 8 1 6
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118		
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120		
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121	1 2 5 0 4 3 0	1 4 1 1 7 7 0
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	1 8 3 2 8 8 8	1 3 8 3 2 5 9
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	7 2 0 9 8 1	3 9 4 8 5 6
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	7 2 0 9 8 1	3 9 4 8 5 6
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130	4 8 6	9 7 3 5 6
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	7 9 0 5 1	5 0 5 7 4
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	3 7 8 3 1	4 9 9 4 1
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	2 1 5 0 7 4	1 4 3 0 9 2
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	7 7 9 4 6 5	6 4 7 4 4 0
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	3 3 6 4 3	1 5 6 7 5
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	2 7 0 4 3	1 4 0 7 5
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	6 6 0 0	1 6 0 0
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	4 7 4 3 2 6	4 7 4 3 5 3
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, I-/255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	6 5 7 4	3 9 5 7
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143	6 5 7 4	3 9 5 7
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	5 2 4 4 3 3 6	4 1 7 7 4 1 1
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	5 4 5 9 3 5 2	4 6 7 8 0 2 1
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	4 2 4 6 9	2 6 3 0 7
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	5 2 0 1 8 6 7	4 2 1 6 8 7 9
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06		
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08		3 2 2 0 0 0
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	2 1 5 0 1 6	1 1 2 8 3 5
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	5 2 3 5 5 0 2	4 2 3 2 1 9 6
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	3 7 5 1 4	2 6 3 0 7
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	1 4 5 4 2 6 9	1 3 2 8 6 3 8
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13		
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	1 9 6 4 6 2 1	1 6 6 9 0 2 9
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	5 9 4 7 6 4	2 9 4 9 3 3
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	4 3 0 4 0 8	2 1 4 2 2 1
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	1 4 4 7 5 6	7 5 1 0 2
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	1 9 6 0 0	5 6 1 0
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	6 0 3 2 1	4 1 2 4 7
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	7 4 8 1 5 1	4 7 7 9 2 7
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	7 4 8 1 5 1	4 7 7 9 2 7
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24		2 5 1 7 5 4
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25	7 7 2 7 8	- 6 7 3
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	2 9 8 5 8 4	1 4 3 0 3 4
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	2 2 3 8 5 0	4 4 5 8 2 5



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	1 7 8 7 9 3 2	1 2 1 9 2 1 2
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	7 2 4	1 7 4
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39		
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41		
XII.	Kurzové zisky (663)	42	7 2 4	1 7 4
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	1 2 0 5 3 2	8 5 0 1 2
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	1 0 2 9 0 1	6 4 8 7 3
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	1 0 2 9 0 1	6 4 8 7 3
O.	Kurzové straty (563)	52	9 2 5	7
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	1 6 7 0 6	2 0 1 3 2



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 1 1 9 8 0 8	- 8 4 8 3 8
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	1 0 4 0 4 2	3 6 0 9 8 7
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	4 0 7 1 4	8 7 8 7 7
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	5 7 4 0 2	8 7 8 7 7
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	- 1 6 6 8 8	
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	6 3 3 2 8	2 7 3 1 1 0

Čl. I Všeobecné informácie o účtovnej jednotke**Čl. I (1) (5) Všeobecné informácie**

Čl. I (1)

Obchodné meno účtovnej jednotky: VEDOS, s.r.o.

Sídlo účtovnej jednotky: 11, 082 71, Rožkovany

Opis hospodárskej činnosti v nadväznosti na predmet podnikania

medzinárodná a tuzemská kamiónová preprava, logistika a skladovanie tovaru

Čl. I (5)

Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	55	33
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	66	45
Počet vedúcich zamestnancov	2	2

Čl. I (2) (3) Dátum schválenia účtovnej závierky a právny dôvod

Čl. I (2) Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce obdobie: 09.05.2016

Čl. I (3) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

☒ riadna☐ mimoriadna☐ priebežná**Čl. II Informácie o orgánoch spoločnosti****Čl. II b) Informácie o pôžičkách poskytnutých členom orgánov spoločnosti k poslednému dňu účtovného obdobia**

Čl. II b) Informácie o pôžičkách poskytnutých členom orgánov spoločnosti k poslednému dňu účtovného obdobia

Druh pôžičky	Hodnota pôžičky členov štátutárnych orgánov (BO)	Hodnota pôžičky členov dozorných orgánov (BO)	Hodnota pôžičky členov iných orgánov (BO)	Hodnota pôžičky členov štátutárnych orgánov (PO)	Hodnota pôžičky členov dozorných orgánov (PO)	Hodnota pôžičky členov iných orgánov (PO)
Celková suma poskytnutých pôžičiek	150 320					
Celková suma splatených pôžičiek						
Celková suma odpustených pôžičiek						
Celková suma odpísaných pôžičiek						

Čl. III Informácie o prijatých postupoch

ČI. III (1) Nepretržité pokračovanie účtovnej jednotky

ČI. III (1) Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti:

☒ Áno☐ Nie**ČI. III (4) Spôsob a určenie ocenenia majetku a záväzkov****ČI. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - obstarávacía cena, vlastné náklady, menovitá hodnota**

ČI. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - obstarávacía cena, vlastné náklady, menovitá hodnota

Ocenenie majetku a záväzkov	ÚJ má náplň (x)	Poznámka k oceneniu
Obstarávacou cenou		
1. Hmotný majetok s výnimkou hmotného majetku vytvoreného vlastnou činnosťou	x	
2. Zásoby s výnimkou zásob vytvorených vlastnou činnosťou	x	
3. Podiely na základnom imaní obchodných spoločností, deriváty a cenné papiere		
4. Pohľadávky pri odplatnom nadobudnutí alebo pohľadávky nadobudnuté vkladom do ZI		
5. Nehmotný majetok s výnimkou nehmotného majetku vytvoreného vlastnou činnosťou	x	
6. Záväzky pri ich prevzatí		
Vlastnými nákladmi		
1. Hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou		
2. Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou		
3. Nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou		
4. Príchovky a prírastky zvierat		
Menovitou hodnotou		
1. Peňažné prostriedky a ceniny	x	
2. Pohľadávky pri ich vzniku	x	
3. Záväzky pri ich vzniku	x	

ČI. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - vážený aritmetický priemer, FIFO metóda

ČI. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - vážený aritmetický priemer, FIFO metóda

Pri účtovaní zásob postupovala účtovná jednotka podľa § 43 postupov účtovania v PÚ:

☒ spôsobom A účtovania zásob☐ spôsobom B účtovania zásob

Úbytok zásob rovnakého druhu účtovná jednotka oceňovala:

☐ váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien alebo vlastných nákladov☒ metódou FIFO (1. cena na ocenenie prírastku zásob sa použila ako 1. cena na ocenenie úbytku zásob)☐ iným spôsobom:**ČI. III (4) b) Odhad zníženia hodnoty majetku, tvorba opravnej položky**

ČI. III (4) b) Odhad zníženia hodnoty majetku, tvorba opravnej položky

Druh majetku	Odhad zníženia hodnoty	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP	Stav OP na konci účtovného obdobia
pohľadávky		3 915	81 193	7 185	77 943

Čl. III (4) g) Tvorba odpisového plánu

Čl. III (4) g) Tvorba odpisového plánu

☒ Dlhodobý nehmotný majetok

odpisový plán účtovných odpisov vychádzal z požiadavky zákona č. 431/2002 o účtovníctve. Majetok sa odpisoval počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy dlhodobého nehmotného majetku sa rovnajú.

☐ Dlhodobý hmotný majetok:

odpisový plán účtovných odpisov sa zostavil interným predpisom, v ktorom sa vychádzalo z predpokladaného opotrebenia zaraďovaného majetku zodpovedajúceho bežným podmienkam jeho používania. Účtovné a daňové odpisy sa nerovnajú.

☒ Dlhodobý hmotný majetok:

odpisový plán účtovných odpisov sa zostavil interným predpisom, v ktorom sa vychádzalo z metód používaných pri vyčíslovaní daňových odpisov. Účtovné a daňové odpisy sa rovnajú.

Odpisový plán bol ovplyvnený týmito skutočnosťami

Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku

Druh majetku	Doba odpisovania	Sadzba odpisov	Odpisová metóda
ťahače, nákladné vozidlá	4 roky	25%	rovnomerná
osobné motorové vozidlo	4 roky	25%	rovnomerná
tlačiareň, kamery, server	4 roky	25%	rovnomerná
návesy, nádrž a stojan PHM	6 rokov	16,67%	rovnomerná
baliaci stroj, umývací stroj, vibračný pech	6 rokov	16,67%	rovnomerná
vysokozdvížné vozíky	6 rokov	16,67%	rovnomerná
kompenzátor jalovej energie	8 rokov	12,5%	rovnomerná
budova - logistické centrum	20 rokov	5%	rovnomerná
goodwill	16 mesiacov		účtovné odpisy sa rovnajú daňovým
software	3 roky	33,33%	účtovné odpisy sa rovnajú daňovým
hardware pre nehm. majetok	4 roky	25%	rovnomerná

Čl. IV Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú súvahu a výkaz ziskov a strát

Čl. IV (1) Charakteristika goodwillu alebo záporného goodwillu

Čl. IV (1) Charakteristika goodwillu alebo záporného goodwillu

Dôvod vzniku goodwillu/záporného goodwillu	Hodnota	Spôsob výpočtu hodnoty
kúpa časti podniku	9 000	

Čl. IV (3) Informácie o záväzkoch

Čl. IV (3) a) Celková suma záväzkov so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov

úver je zabezpečený nasledovne:

- Blankozmenka klienta s avalom konateľa p. Michal Verešpej
- Pohľadávky z OS registrované v NCRzp
- Nehnuteľnosť (logistické centrum)

Čl. IV (3) a) Celková suma záväzkov so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov

Závazky	Hodnota (BO)	Hodnota (PO)
prevádzkový úver	1 250 430	1 411 700

ČI. VI Informácie, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky

Po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka nenastali žiadne významné skutočnosti s vplyvom na účtovnú závierku.

ČI. VI Informácie, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky

Zoznam udalostí	Dôvod	Hodnota (BO)	Hodnota (PO)
a) Pokles alebo zvýšenie trhovej ceny finančného majetku ako dôsledku okolností, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky			
b) Zmena výšky rezerv a opravných položiek, ktoré nastali v dôsledku udalostí po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky			
c) Zmena spoločníkov účtovnej jednotky			
d) Prijatie rozhodnutia o predaji účtovnej jednotky alebo jej časti			
e) Zmeny významných položiek dlhodobého finančného majetku			
f) Začatie alebo ukončenie činnosti časti účtovnej jednotky (napr. prevádzkarne)			
g) Vydanie dlhopisov a iných cenných papierov			
h) Zlúčenie, splynutie, rozdelenie a zmena právnej formy			
i) Mimoriadne udalosti - živelné pohromy			
j) Získanie alebo odobratie licencie alebo iného povolenia významného pre činnosť			